nauerat, inque amoenissimam redegerat formam; non igitur primus Borysthenita floribus, sed flosculis orationisque ampullis, quales dictoria apud Diogenem seruant, genus illud litterarum decorasse dictus ab Nostro est censendus. Idque planissime confirmat, quo Strabo erroris redarguitur, DIOGENES LAERT. IV, 52. διὰ δὴ οὖν τὸ παγτὶ εἰδεὶ λόγου κεκράσθαι φασι λέγειν ἐπ’ αὐτοῦ τὸν Ἐρατοσθένην, ὃς πρῶτος Βίων τὴν φιλοσοφίαν ἀνθιὰ ἐνέδυσεν. Insuper istius discipulum Eratostenem non fuisse indicat idem Diogenes IV, 53. παρ’ δὲ καὶ οὐδεὶς μαθητὴς αὐτοῦ ἐπιγράφεται, τοσούτων αὐτῷ σχολασάντων. Quod his submittitur Strabonis iudicium, ἐν αὐταῖς ταῖς ἀποφάσεσι ταύταις ικανὴν ἀσθενειαν διηφανεῖ τῆς ἑαυτοῦ γνώμης, stolidam sectae tralaticiae tenacitatem manifestat, quae in eiusdem magistri verba omnes omnino iurare iubet. Minus etiam ratiocinatio valet a Zenonis consuetudine deprompta; si enim re vera cum Stoicorum principe, quod ob nimiam aevi discrepantiam iure licet addubitare, commercium ille inierat, diem tamen Zeno, Eratosthenem admodum iuvene, obiit, quapropter parum ad eius ingenium valuerat. Nihil igitur causae aderat, cur Cleiantheum Chrysippumve afferret, ab Aristone et Arcesilaoo prae ceteris sibi probatis eruditius. Strabonis argumento iam Casanbonus adversabatur. Quibus tandem semiotis, quaeritur, quae illa fuerint Aristonis placita, quae Nostri apprime ferrent assensum: unde necessario repetenda est.

Digressio de Aristone Chio.

De quo nonnulli singularibus dissertationibus dum intermortuis disseruerunt; novissime Tennemannus hist. philos. T. IV. p. 207 sqq. Diurna Zenonis valetudine permotus a Stoicis ille ad Academicos transiisse, deinde in Cynosarge novae sectae mox evanidae extitisse princeps a Diogene Laert. VII, 161, 162.

perhibetur. Ille fortasse casus defectioni opportunitatem attulerit; ipsam certe caussam in diversitate ingeniorum versatam existimaverim. Idem enim VII, 18. Αριστονος δὲ τοῦ μαθητοῦ πολλὰ διαλεγομένου οὐκ εὑρεῖς, ἔντα δὲ καὶ προπετῶς καὶ θρασεώς ἀδύτατον, εἰπεν (ΟΖήνων), εἰ μή σε ὁ πατήρ μεθύσων ἐγένυμαι, ὅθεν αὐτὸν καὶ λάλον ἀπεκάλει, βραχυλόγος ὡν *). Argutam sane mentem paucis eius demonstrationibus quārum memoria extat perspicere licet. Neque enim vir fuit ab morum integritate, neque a philosophiae gravitate atque amplitudine primarius; sed iis animi dotibus instructus, quibus ista indigebant tempora; magna enim persuadendi vi pollebat, unde Sirenis cognomen sibi peperit, atque auditores ad eum confluebant, indicante Diogene VII, 182; ac potentium re ita ferente adulator, qualem sese Persaeo, Antigoni regis familiari, exhibuisse tradit Athenaeus; philosophiaeque suae fundamenta eiusmodi finibus circumscrispsit, ut nec vitae, nec meditationi molestiae imponerentur niniae. Namque repudiatis Zenonis et Megaricorum sententiis virtutem unice appetendam, vitium refugiendum esse docuit, his interiecta pro indifferentibus habenda. Ne hic quidem sui dissimilis fuit Diogenes, qui dicto fortasse Aristonis abusus, sapientem periti histrionis similem declarans: personam enim sive Thersitae sive Agamemnonis susceptam decenter repraesentare; illo igitur abusus, haec nobis propinat IV, 160. (coll. VI. extr.) τέλος ἔφησεν εἶναι τὸ ἀδιαφόρως ἔχοντα ζῆν πρός τι μεταξὺ ἀρετῆς καὶ κακίας, μηδὲ οὐτεινοῦν ἐν αὐτοῖς παραλλαγὴν ἀπολείποντα, ἄλλ' ἐπίσης ἐπὶ πάντων ἔχοντα. Πρός τι utique genuinum esse idem istis opinionem suam satis illustrantibus statim confirmat: